
 

 

 

 
 
 
 

คำสั่งเทศบาลตำบลแม่สาย 
ที ่821 / 2566 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะทำงานสำรวจและช่วยเหลือการจัดทำแผนที่และคำบรรยายแนวเขต 
ของเทศบาลตำบลแม่สาย 
..................................... 

  ตามที ่กระทรวงมหาดไทยได้ม ีคำส ั ่งแต ่งต ั ้งคณะกรรมการพิจารณาและแก้ไขแนวเขต              
หรือเปลี ่ยนแปลงแนวเขตขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พร้อมแนวทางการปฏิบัติในการจัดทำและแก้ไข         
แนวเขตขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 08040.9/ว 294 ลงวันที่       
12 มกราคม 2566 นั้น เพื่อให้การดำเนินการของคณะกรรมการพิจารณาและแก้ไขแนวเขต หรือเปลี่ยนแปลง
แนวเขตขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ระดับพ้ืนที่ของเทศบาลตำบลแม่สายเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 48 เตรส (1) (2) แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
แก้ไขเพิ ่มเติมโดยพระราชบัญญัติเทศบาล (ฉบับที ่ 12) พ.ศ.  2546 จึงยกเลิกคำสั่งเทศบาลตำบลแม่สาย             
ที่ 255/2566 ลงวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2566 เรื ่อง แต่งตั้งคณะทำงานช่วยเหลือคณะกรรมการพิจารณา       
และแก้ไขแนวเขต หรือเปลี่ยนแปลงแนวเขตขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ระดับพื้นที่  และแต่งตั้งคณะทำงาน
สำรวจและช่วยเหลือการจัดทำแผนที่และคำบรรยายแนวเขตของเทศบาลตำบลแม่สาย  ประกอบด้วยบุคคล      
ตามรายชื่อดังต่อไปนี้ 

1. นายสมพล  ธาตุอินจันทร์  รองปลัดเทศบาล         หัวหน้าคณะทำงาน 
      เทศบาลตำบลแม่สาย 
2. นายสุเจนต์ ไขแสงจันทร์  ผู้อำนวยการกองช่าง        คณะทำงาน 
      เทศบาลตำบลแม่สาย 
3. ว่าที่พันตรีเทพพิทักษ์  สว่างเต็ม  ผู้อำนวยการกองช่าง        คณะทำงาน 
      เทศบาลตำบลเวียงพางคำ 
4. นายปัญญา  ปัญญาธิ   นิติกรชำนาญการ         คณะทำงาน 
      เทศบาลตำบลเวียงพางคำ 
5. นายอินทวน  ชื่องาม   สมาชิกสภาเทศบาล        คณะทำงาน 
      เทศบาลตำบลเวียงพางคำ 
6. นายสิปปภาส  สำราญพันธ์    สมาชิกสภาเทศบาล        คณะทำงาน 
      เทศบาลตำบลเวียงพางคำ 
7. นายสุบิน  ตารินทร์     ผู้อำนวยการกองช่าง        คณะทำงาน 
      เทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ 
8. นายพิเชษฐ์  เรือนสอน    นักผังเมืองชำนาญการพิเศษ       คณะทำงาน 
       สำนักโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดเชียงราย    
9. นายจิตติ  สุขกาย     ช่างเขียน ช 4         คณะทำงาน 
      สำนักโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดเชียงราย 

         /10. นายรัชพล ... 



2 
 

 

10. นายรัชพล  จิ่งมาดา   เจ้าหน้าที่ฝ่ายปกครอง           คณะทำงาน 
     อำเภอแม่สาย 
11. นายวรปรัชญ์  ธรรมณีย์    นายช่างสำรวจชำนาญงาน         คณะทำงาน 
     สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 2 (เชียงราย) 
12. นายคมสัน  กันแสง    ช่างสำรวจ (พนักงานราชการ)        คณะทำงาน 
     สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 2 (เชียงราย) 
13. นายสุระศักดิ์  บุญรัตน์   ผู้ช่วยหมวดทางหลวงแม่สาย        คณะทำงาน 
14. นายอภิรติ คำบุญ    หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ     คณะทำงาน/เลขานุการ 
     เทศบาลตำบลแม่สาย 
15. นายนิทัศน์ จันติ๊บ    วิศวกรโยธาชำนาญการ         คณะทำงาน/ผู้ช่วยเลขานุการ 
     เทศบาลตำบลแม่สาย 
16. นายสุระกิจ  ยอดมงคล นิติกรชำนาญการพิเศษ        คณะทำงาน/ผู้ช่วยเลขานุการ

     เทศบาลตำบลแม่สาย 
17. นายจักรี  มาวิเลิศ  ผู้ช่วยนิติกร         คณะทำงาน/ผู้ช่วยเลขานุการ 
     เทศบาลตำบลแม่สาย 

ให้คณะทำงานฯ มีหน้าที่ 
1. สำรวจแนวเขตของเทศบาลตำบลแม่สายด้วยเครื่องมือค้นหาค่าพิกัดด้วยดาวเทียม (GPS) 

หรือเครื่องมืออื่น ๆ ที่หาค่าพิกัดได้ โดยเทียบเคียงกับประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง เปลี่ยนแปลงเขตสุขาภิบาล
แม่สาย อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย ลงวันที่ 28 เมษายน 2526 

2. จัดทำแผนที่และคำบรรยายแนวเขต 
3. ดำเนินการอื่นใดตามที่คณะกรรมการพิจารณาและแก้ไขแนวเขต หรือเปลี่ยนแปลงแนวเขต

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ระดับพ้ืน มอบหมาย 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

    สั่ง ณ วันที่  7 มิถุนายน  พ.ศ.  2566 

 
 
     (นายชัยยนต์  ศรีสมุทร) 
           นายกเทศมนตรีตำบลแม่สาย 
 

 

 

 

 

 


